
Wiele inwestycji powiatu mimo niskich dochodów
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Powiat leszczyński zajął 266 miejsce w rankingu zamożności powiatów przygotowanym przez

magazyn samorządowy "Wspólnota". Mimo niskich dochodów dzięki skutecznemu zabieganiu

o dotacje należy do krajowej czołówki najbardziej proinwestycyjnych samorządów. 

Prestiżowy magazyn "Wspólnota" od lat publikuje specjalistyczny ranking samorządów

uwzględniający ich dochody w przeliczeniu na mieszkańca. W zestawieniu za 2019 r. powiat

leszczyński zajął 266 miejsce w kraju z dochodem 680,27 zł na mieszkańca. Sąsiednie

powiaty zajęły znacznie wyższe miejsca: górowski – 88, gostyński – 137, wschowski – 189,

kościański – 200, rawicki – 211.

W ostatnich dziesięciu latach powiat leszczyński w rankingu zamożności zajmował miejsca

248-268. Odległe pozycje związane są ze specyficzną strukturą jego dochodów oraz

metodologią opracowywania rankingu. W wyniku wprowadzonej w 1998 r. reformy

administracyjnej Leszno stało się samodzielnym powiatem grodzkim, w związku z tym powiat

leszczyński ma niższe dochody niż powiaty, w skład których wchodzi miasto będące ich

siedzibą. Ma to swe bezpośrednie przełożenie m.in. w niższych wpływach z udziału w

podatku PIT, jak i z subwencji oświatowej (powiat nie prowadzi szkół ponadpodstawowych, a

tylko dwie szkoły specjalne). 

Przy opracowywaniu przez „Wspólnotę” rankingu zamożności pomijane są wpływy z dotacji

celowych, a uwzględniane tylko dochody własne i otrzymywane subwencje (w 2019 r.

uwzględniono wpływy tylko ok. 38 mln zł z ok. 69 mln zł dochodów budżetu powiatu

leszczyńskiego). Jak informują organizatorzy opracowania zwłaszcza w okresie intensywnego

korzystania z funduszy unijnych dotacje mają chwilowy, ale silny wpływ na wielkość

dochodów. Wpływ wielkiej dotacji inwestycyjnej potrafi wywindować samorząd bardzo wysoko

w rankingu.

Niskie dochody własne nie przeszkadzają jednak powiatowi leszczyńskiemu w prowadzeniu

wieloletniej proinwestycyjnej polityki. Dzięki skutecznemu zabieganiu o dotacje z budżetu

Unii Europejskiej i budżetu państwa w rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów

opublikowanym przez „Wspólnotę” za lata 2015-2017 wśród powiatów ziemskich zajął piąte

miejsce, a za lata 2016 - 2018 – pierwsze. W latach 2014-2020 powiat otrzymał łącznie ok.

82 mln zł wsparcia zewnętrznego (to dwa roczne budżety samorządu bez uwzględniania

dotacji), tj. 94 proc. wartości inwestycji, o wsparcie których zabiegał.   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

